HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 33/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 21 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu thu NSNN,
chi ngân sách địa phương năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày  06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2011/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân huyện về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách xã, thị trấn năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2012/NQ-HĐND ngày 20/7/2012 của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2012;

Sau khi xem xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 30/11/2012 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị bổ sung chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2012; Báo cáo thẩm định số 151/BC-PTP ngày 13/12/2012 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 30/11/2012 của UBND huyện Tân Phú về đề nghị bổ sung chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, điều chỉnh và bổ sung chỉ tiêu chi ngân sách địa phương năm 2012 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương 06 tháng cuối năm 2012:

    Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                      65.806.961.000 đồng

    Trong đó:

- Nguồn chi đảm bảo xã hội:

                   14.004.961.000 đồng

- Nguồn cải cách tiền lương:

         51.802.000.000 đồng

2. Bổ sung dự toán chi ngân sách các cấp:
                   69.400.230.000 đồng

   Trong đó:

   a) Chi cân đối ngân sách huyện:                                     59.522.890.000 đồng

   Trong đó:

   - Chi thường xuyên:                                                        59.522.890.000 đồng

  b) Ngân sách xã, thị trấn:                                                   9.877.340.000 đồng

  Trong đó: Bổ sung trợ cấp trong cân đối:                          9.877.340.000 đồng

(Chi tiết theo biểu  đính kèm)

                                                                                                                Đơn vị tính: Đồng
	STT
	Chỉ tiêu/Nội dung chi/Đơn vị
	Số tiền

	TỔNG SỐ
	69.400.230.000

	KHỐI HUYỆN ( A + B )
	59.522.890.000

	A
	Chi trong cân đối (I + II+III)
	59.522.890.000

	I
	Chi đầu tư XDCB

	II
	Chi thường xuyên
	59.522.890.000

	1
	Chi sự nghiệp kinh tế
	27.655.000

	 - Sự nghiệp nông nghiệp (Phòng NN và PTNT)

	 - Sự nghiệp kiến thiết thị chính (Đội dịch vụ công ích)
	27.655.000

	 + Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP  của Chính phủ
	27.655.000

	2
	Sự nghiệp giáo dục - đào tạo  - dạy nghề
	43.481.000.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 54/2012/NĐ-CP của Chính phủ (các trường MN, TH, THCS công lập)
	30.238.000.000

	 - Kinh phí thực hiện Nghị định 116/2010/NĐ-CP (các trường MN, TH, THCS công lập)
	13.243.000.000

	3
	Sự nghiệp y tế

	4
	Sự nghiệp văn hóa thông tin TT
	106.913.000

	a)
	Trung tâm Văn hóa thể thao
	70.711.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo NĐ 31/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	70.711.000

	b)
	Thư viện
	36.202.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo NĐ 31/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	36.202.000

	5
	Sự nghiệp phát thanh - truyền hình
	67.602.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương  theo Nghị định số 31/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	67.602.000

	6
	Sự nghiệp thể dục, thể thao

	7
	Bảo đảm xã hội
	12.685.621.000

	 - Chi đảm bảo xã hội (Phòng LĐTB và XH)
	9.853.621.000

	 - KP trả tiền điện cho hộ nghèo năm 2012
	2.832.000.000

	8
	Quản lý hành chính - Đảng - Đoàn thể
	3.154.099.000

	8.1
	Quản lý hành chính
	1.877.584.000

	8.1.1
	Văn phòng HĐND và UBND
	450.191.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	450.191.000

	8.1.2
	Phòng Tư  pháp
	45.999.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số  31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	45.999.000

	8.1.3
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	231.029.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	231.029.000

	8.1.4
	Phòng Nội vụ
	139.365.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	139.365.000

	8.1.5
	Phòng Y tế
	59.983.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	59.983.000

	8.1.6
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	173.383.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	173.383.000

	8.1.7
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	131.852.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	131.852.000

	8.1.8
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	97.571.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	97.571.000

	8.1.9
	Thanh tra huyện
	154.879.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	154.879.000

	8.1.10
	Phòng Kinh tế và  Hạ tầng
	86.140.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	86.140.000

	8.1.11
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	103.662.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	103.662.000

	8.1.12
	Phòng Lao động thương binh xã hội
	112.194.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	112.194.000

	8.1.13
	Đội thanh tra xây dựng
	51.491.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	51.491.000

	8.1.14
	Phòng Dân tộc
	39.845.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	39.845.000

	8.2
	Cơ quan Đảng, tổ chức chính trị xã hội
	1.027.310.000

	8.2.1
	Văn phòng Huyện ủy
	581.520.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	581.520.000

	8.2.2
	Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện
	99.018.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	99.018.000

	8.2.3
	Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện
	111.545.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	111.545.000

	8.2.4
	Hội Phụ nữ
	52.294.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	52.294.000

	8.2.5
	Hội Nông dân
	70.103.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	70.103.000

	8.2.6
	Huyện đoàn
	52.253.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	52.253.000

	8.2.7
	Hội Cựu chiến binh
	60.577.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	60.577.000

	8.3
	Hội, đoàn thể
	249.205.000

	8.3.1
	Hội Chữ thập đỏ
	57.788.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	57.788.000

	8.3.2
	Hội Người mù
	44.746.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	44.746.000

	8.3.3
	Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin
	58.366.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	58.366.000

	8.3.4
	Hội Khuyến học
	43.700.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	43.700.000

	8.3.5
	Hội Người cao tuổi
	44.605.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương  theo Nghị định số 31, 34/2012/NĐ-CP của Chính phủ
	44.605.000

	B
	Chi quản lý qua ngân sách

	KHỐI XÃ
	9.877.340.000

	Chi trong cân đối (I + II)
	9.877.340.000

	I
	Chi thường xuyên
	9.877.340.000

	1
	Chi đảm bảo xã hội (chi hỗ trợ người dân thuộc hộ nghèo theo Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg) của Thủ tướng Chính phủ
	1.319.340.000

	UBND Xã Đắk Lua
	238.800.000

	UBND Xã Nam Cát Tiên
	72.320.000

	UBND Xã Phú An
	192.400.000

	UBND Xã Tà Lài
	206.240.000

	UBND Xã Thanh Sơn
	189.360.000

	UBND Xã Phú Sơn
	259.920.000

	2
	Chi quản lý Nhà nước, Đảng, Đoàn thể, an ninh quốc phòng
	8.558.000.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34,58/2011/NĐ-CP khối QLNN, Đảng, Đoàn thể
	4.800.000.000

	 - Thực hiện cải cách tiền lương theo Nghị định số 31, 34, 58/2011/NĐ-CP lĩnh vực ANQP
	2.291.000.000

	 - Bổ sung chi trợ cấp, phụ cấp theo Nghị định số 116/2010/NĐ-CP
	1.467.000.000

Điều 2. Nguồn để đảm bảo chi cho các nhiệm vụ chi cân đối nêu trên Hội đồng nhân dân huyện quyết định lấy từ các nguồn sau:

- Nguồn thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:

         65.806.961.000 đồng

Trong đó:

+ Nguồn đảm bảo xã hội:                                               14.004.961.000 đồng

+ Nguồn cải cách tiền lương:                                          51.802.000.000 đồng

- Nguồn ngân sách huyện:

           3.593.269.000 đồng

+ Nguồn 10% tiết kiệm chi hoạt động để chi CCTL:       3.593.269.000 đồng

Tổng cộng:                                                                     69.400.230.000 đồng.
Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/12/2012.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE